

**Social- och omsorgsförvaltningen**  
John Fristedt

2023-04-16

Dnr SON 2021-648

Social- och omsorgsnämnden

## **Ramavtal HVB-tjänster för vuxna, ställningstagande till förlängning.**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Ramavtalet förlängs i enlighet med Social och omsorgsförvaltningens förslag.
2. Förlängningsperioden avser perioden, 1 juni 2023 till och med 30 maj 2024

### **Ärende**

Ramavtalet avser HVB-tjänster för vuxna med beroendeproblematik. Med HVB-tjänster avses hem för vård eller boende som är tillståndspliktiga och som erbjuder adekvata behandlingsinsatser för målgruppen.

Alla stöd- och behandlingsinsatser syftar till att stärka den enskildes förmåga att skapa förutsättningar för ett fungerande liv med familj, vänner, arbete och bostad. Social- och omsorgsförvaltningen strävar efter att minimera individens vårdtid hos utföraren vilket sker genom att erbjuda öppenvårdsinsatser.

Ramavtalet omfattar ett flertal olika behandlingshem gällande flera olika anbudsområden. Merparten omfattas av förlängningen, dock finns vissa undantag som redovisas enligt bilaga 1. Dessa undantag förlängs inte av olika skäl såsom till exempel avsaknad av IVO-tillstånd, konkurs etc.

I övrigt förlängs ramavtalet i sin helhet för perioden 1 juni 2023 till och med 30 maj 2024. Det innebär att ramavtalet förlängs med ett (1) år vilket stipuleras i ramavtalet.

---

Tjänsteskrivelse – HVB för vuxna med beroende problematik, förlängning.docx

### **Bilagor**

- Bilaga 1 – utförare som ej omfattas av ramavtalsförlängning
- Bilaga 2 – ramavtal
- Bilaga 3 – beskriver anbudsområden

## **Bakgrund**

Ramavtalet omfattar behandlingshem med olika inriktningar, metoder och innehåll. Syftet med ramavtalet är att vuxna personer med missbruks- och/eller beroendeproblematik ska få sitt behov av behandling, vård och/eller stöd tillgodosett. Alla stöd- och behandlingsinsatser syftar till att stärka den enskildes förmåga att skapa förutsättningar för ett fungerande liv med familj, vänner, arbete och bostad. Kommunerna strävar efter att minimera individens vårdtid hos utföraren. Genom att erbjuda bra öppenvårdsinsatser och/eller eventuell eftervård i hemkommunen, bedöms tiden hos utföraren kunna vara begränsad.

För att behandlingen ska få avsedd effekt är det nödvändigt att utföraren vid behov samarbetar aktivt med öppenvården i hemkommunen och övriga berörda aktörer.

## **Ekonomiska konsekvenser**

De beräknade kostnaderna för förlängningsperioden bedöms vara inom Social och omsorgsnämndens budgetram.

## **Kommunala mål**

- Valfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Stark gemenskap och människor i arbete
- Kostnadseffektiv verksamhet
- Effektiv organisation med goda resultat

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Uppföljning och utvärdering**

Uppföljning sker i enlighet med Social och omsorgsförvaltningens tidsplan för berörda verksamheter.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL förhandling är ej påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till  
Upphandlingsenheten  
John Fristedt

## Bilaga 1 – utförare som ej omfattas av ramavtalsförlängning

Av olika skäl, som till exempel avsaknad av IVO tillstånd, konkurs etc. sker ej förlängning av nedanstående utförare.

Hugin och Munin AB-avdelning Munin för kvinnor, anbudsområde 1

Jordnära Växa Aktiebolag, anbudsområde 2

Hugin och Munin HVB AB för Män, anbudsområde 2

Vision Omsorg AB, anbudsområde 3

Furulundshemmet, anbudsområde 4

Jordnära Växa AB, anbudsområde 4

Vardaga Nytida Omsorg AB, anbudsområde 4

Vision Omsorg AB, anbudsområde 4

Frälsningsarmen, anbudsområde 5

Jordnära Växa AB, anbudsområde 5

Vision Omsorg AB, anbudsområde 5

Hugin och Mumin, kvinnor, anbudsområde 6

Vägarna Vidare Vård AB (Åkerby), anbudsområde 7

Vägarna Vidare Vård AB (Divisionsgatan), anbudsområde 7

Vägarna Vidare Vård AB (Grillby), anbudsområde 7

Vision Omsorg AB (Villa Höversby), anbudsområde 8

Frälsningsarmen (Kurön), anbudsområde 9

Vision Omsorg AB(Kronbacken), anbudsområde 9

Vision Omsorg (Villa Höversby), anbudsområde 10

Frälsningsarmen (Kurön), anbudsområde 11

Vision Omsorg AB(Kronbacken), anbudsområde 11

Vision Omsorg AB(Kronbacken), anbudsområde 12